2022年７月 13日

各  位

         会 社 名 株 式 会 社 タ カ シ ョ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 高 岡  伸 夫

          （コード番号：７５９０  東証プライム市場）

        問合せ先 取締役経営管理本部長 寒  川    浩

           ＴＥＬ ０７３－４８６－２５４０

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、本日（2022年７月 13日）開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 子会社設立の理由

当社グループは、ガーデニングおよびエクステリア製品の企画、製造、販売を目的とし国内外に展

開しております。

様々なシーンでＤＸ化が進む中、Ｂ２Ｂビジネスにおいて庭空間をバーチャルで提案するＶＲ、

ＡＲ、ＭＲ、現実世界と仮想世界を融合するＸＲのアプリ開発や４Ｄによる時間軸の季節や時間やエ

ンターテーメント性などが入った４Ｋ動画の制作をビジネス化することを目的に子会社を設立いた

します。

さらに、リアルとバーチャルを融合することで当社グループのシナジー効果を高め、事業者向けに

様々なサービスが受けられるサブスクリプションを用いた仕組みを構築することで販売促進を図っ

てまいります。

今後、バーチャル空間の提案については、ガーデン＆エクステリア業界以外においても展開を予定

しております。

２．設立する子会社の概要

（１）商号 株式会社ＧＬＤ-ＬＡＢ．

（２）所在地 鳥取県鳥取市若葉台南１丁目５番地５

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 濱本 真

（４）役員・氏名

取締役 髙田 康平（当社 常務執行役員）

取締役 河上 博輝

監査役 井上 雅也（当社 常勤監査役）

（５）事業内容 ＤＸによるガーデン＆エクステリアの空間デザイン及び販売

（６）資本金 30百万円

３．子会社設立の日程

（１）取締役会決議日 2022年 7月 13日

（２）設立年月日 2022年 7月 27日（予定）

（３）事業開始日 2022年 7月 27日（予定）

４．今後の見通し

今回の子会社の設立に伴う 2023年１月期の当社連結業績に与える影響につきましては、軽微なものと

見込んでおりますが、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上